附件1

在烟工作证明

烟台市语委办：
兹证明XXX，身份证号XXXXXXXXXXXXXXXXXX，为我单位职工，单位地址XXXXXX。
特此证明。
                                    单位（公章）

     XXXX年XX月XX日
附件2
烟台市2021年普通话水平测试考生

健康承诺书
	考生姓名
	(委托他人现场确认，请填写被委托人相关信息）
	准考证号
	（现场确认此项可不填）

	联系方式

	身份证号

	健康申明
	1.是否为新冠肺炎疑似、确诊病例、无症状感染者或尚在隔离观察期的密切接触者？
〇 是〇 否
2..考前14天内，是否出现发热（体温≥37.3℃）或其他呼吸道疾病症状？
〇 是〇 否
3.考前21天内，是否从疫情中、高风险等级地区回鲁？
〇 是〇 否
4.考前28天内，是否从国（境）外回鲁？
〇 是〇 否
5.考前21天内，所在社区（村居）是否发生疫情？
〇 是〇 否
是否为治愈出院的确诊病例和无症状感染者？
 〇 是〇 否

	考生承诺
	本人承诺：
以上信息属实，如有虚报、瞒报，本人愿承担一切责任及后果。
考生签名：
日期：   年   月   日

注：1.“健康申明”中第1-5项有一项为“是”的考生不能参加现场确认或测试。
2.“健康申明”中第6项为“是”的考生，应持现场确认或考前7天内的健康体检报告，体检正常，肺部影像学显示肺部病灶完全吸收、2次隔24小时核酸检测（鼻或咽拭子+粪便或肛拭子）均为阴性的可以参加现场确认或测试。
附件3
烟台市普通话水平测试考生须知

一、测试方式

烟台市普通话水平测试采用国家普通话水平网络智能测试系统，以口试的方式进行。口试题型包括读单音节字词（10分，限时3.5分钟）、读多音节字词（20分，限时2.5分钟）、朗读短文（30分，限时4分钟）、命题说话（40分，限时3分钟）。通过测试应试人的普通话规范程度和熟练程度，认定其普通话水平等级。

二、测试流程

1.报到。考生凭本人《准考证》、《烟台市2021年普通话水平测试考生健康承诺书》和有效身份证件原件于《准考证》规定的报到时间提前15分钟到考点报到。报到时须佩戴口罩，出示本人山东省健康通行码（绿码）。
2.候测。考生由工作人员引导进入候测室。

3.备测。考生在候测室抽取测试试题,准备15分钟。

4.测试。考生由工作人员引导进入考场，到试题号对应机位参加测试。

5.离场。考生测试完毕，等待本场次考生全部测试结束，统一离开考场。

三、测试要求及违纪处理规定

（一）考生有下列行为之一的,认定为弃考。不再安排补考,测试费用不予退还。

1.未按照本人《准考证》规定的报到时间到相应考点报到，迟到15分钟以上者；

2.未携带《准考证》、《烟台市2021年普通话水平测试考生健康承诺书》和有效身份证件原件者。

（二）考生有下列行为之一的，认定为作弊。取消本次测试成绩，禁考一年。

1.携带与测试内容相关的材料或者存储有与测试内容相关资料的电子设备参加测试的；

2.在测试过程中使用具有发送或者接收信息功能设备的；

3.由他人冒名顶替参加测试的；

4.由测试工作人员协助实施作弊行为，事后查实的；

5.其他应认定为作弊的行为。

（三）考生有下列行为之一的，认定为扰乱测试秩序。取消本次测试成绩；构成违法犯罪行为的，交由公安、司法机关依法追究责任。

1.故意扰乱考点、考场等测试工作场所秩序的；

2.妨碍测试工作人员履行管理职责的；

3.威胁、侮辱、诽谤、诬陷或者以其他方式侵害测试工作人员、其他考生合法权益的；

4.故意损坏考场设施设备的；

5.其他扰乱测试管理秩序的行为。

附件4
烟台市普通话测试疫情防控要求

为保障考生健康安全和测试平稳顺利，请广大考生严格执行如下疫情防控要求：
1.加强防疫知识学习，积极采取防控措施，做好个人防护，避免人员聚集。每日自觉进行体温测量、记录及健康状况监测。建议考生无特殊情况不要离鲁。
2.考生赴考点出行时提前准备好口罩（一次性使用医用口罩或医用外科口罩），进入考点后至进入考场前应全程佩戴口罩。进入考场后考生可自行决定是否继续佩戴。
3.考生打印准考证同时打印《烟台市2021年普通话水平测试考生健康承诺书》，如实填写个人健康情况并签字。所有考生《健康承诺书》在进入考点时交给工作人员。
4.测试期间做好个人防护，勤洗手，公共场所佩戴口罩。避免和无关人员接触。避免考生、陪考人员在考点附近聚集，同时做到在各种场所确保一定的社交安全距离。
5.所有考生进入考点前必须接受体温测量。医务人员对异常人员再次进行体温检测（应使用水银体温计检测腋温）和询问，分类进行处置：（1）如果确认体温≥37.3℃或有咳嗽、腹泻等症状，且有境外或国内中、高风险等疫情重点地区旅居史或接触史等流行病学史的，应参照疑似病例处置；（2）如果确认体温≥37.3℃或有咳嗽、腹泻等症状，但没有上述流行病学史的，应在做好个人防护的情况下，安排其经备用通道离场；(3)如果确认体温＜37.3℃且无其他可疑症状的，可进入或返回考场继续测试。
6.考生在测试期间一旦出现发热、干咳、乏力、鼻塞、流涕、咽痛、腹泻等症状，应立即向监考员报告，服从现场工作人员管理。
7.考生应听从考点指挥，有序入场和离场，尽量与他人保持安全距离。
8.因疫情原因，我们建议考生及陪考人员不要在考点外聚集等候，保持安全社交距离。
1